
Perspektive Zukunft
Frauen starten beruflich durch
am 27. Sept. 2024 | 14 – 17 Uhr
IT-Zentrum Lingen | Kaiserstraße 10 B

	  Infos an diesen Ständen:
	 Agentur für Arbeit Nordhorn
	 Berufsbildende Schulen Lingen, Agrar und Soziales
	 bluecue consulting GmbH - Digitale Kompetenzen
	 Elterngeldstelle - Stadt Lingen (Ems)
	 Emsland GmbH / Netzwerk Emsländischer 
	 Unternehmerinnen
	 Evangelisches Dorfhelferinnenwerk 
	 Niedersachsen e.V.
	 Förderprogramm IQ/BUS GmbH 
	 – Anerkennungsberatung
	 Gleichstellungsbeauftragte - Stadt Lingen (Ems) 
	 und Landkreis Emsland
	 Handwerkskammer Osnabrück - Emsland 
	 - Grafschaft Bentheim
	 Hochschule Osnabrück, Campus Lingen
	 Jobcenter - Landkreis Emsland
	 KEB Lingen
	 Kindernetz und Kindertagespflege - Landkreis 
	 Emsland
	 Koordinierungsstelle Frauen und Wirtschaft - 
	 Landkreis Emsland
	 Landwirtschaftskammer Niedersachsen
	 Lingener Familienzentren
	 MY TURN - Frauen finden ihren Weg
	 pro familia
	 SKF Lingen
	 Volkshochschule Lingen
	 Wachstumsregion Ems-Achse e.V.
	 Willkommensbüro Lingen

Wirtschaftsförderung

Kontakte:
Katrin Warstat
Gleichstellungsbüro Stadt Lingen (Ems)
Tel. 0591 9144-391, k.warstat@lingen.de



Zeit Raum Titel

14:20 Open 
Space

Berufsorientierung mit „New Plan“ – 
Agentur für Arbeit, Koordinierungs- 
stelle Frauen und Wirtschaft

14:20
Semi-
nar-
raum 3

Berufliche Anerkennung ausländischer 
Berufs- und Hochschulabschlüsse - 
Förderprogramm – IQ/BUS GmbH

14:50 Open 
Space

Handwerk, dein neuer Traumjob? 
– Handwerkskammer Osnabrück – 
Emsland – Grafschaft Bentheim

14:50
Semi-
nar-
raum 3

Qualifizierung in Voll- und Teilzeit, 
Möglichkeiten der Unterstützung – 
Agentur für Arbeit, Jobcenter

15:30 Open 
Spacek

Zukunftskompetenzen für die digitale 
Arbeitswelt – bluecue consulting

15:30
Semi-
nar-
raum 3

Berufsmöglichkeiten in der Pflege – 
BBS Lingen

16:00 Open 
Space

Frauen & Finanzen – Der Weg in 
meine gesicherte Zukunft - Finanzbe-
ratung Sylvia Deykowski

16:00
Semi-
nar-
raum 3

Der Weg in die Selbstständigkeit – 
Emsland GmbH, Jobcenter

16:30 Open 
Space

Wie verändert die Digitalisierung 
meinen Arbeitsalltag? Chancen und 
Nutzen erkennen – Hochschule Osna-
brück

16:30
Semi-
nar-
raum 3

Quereinstieg in den erzieherischen 
Bereich – BBS Lingen

VorträgeAktionen

virtueller Einblick in technische 
Berufsfelder
mit VR-Brillen die Welten Glas, KFZ, 
Metall, Kunststoff und kaufmänni-
sche Berufe entdecken

Dein Bewerbungsfoto
Professionelles Shooting
mit Heike Worthmann Fotografie,
bitte keine Muster oder schrille
Farben tragen

Raum zum Austausch
Getränke, Kaffee, Kuchen 
zu fairen Preisen,
Mal-Ecke für Kinder

Alle Informationen finden Sie 
auch unter:


